
 

ATO DA MESA Nº 058/2023 
 

                                   

 

 

A mesa diretora da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições regimentais, Resolve: 

    

 

Autorizar o Senhor Vereador  DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA Com o 

devido requerimento n.º 50/2023, e os funcionários MARCIA MILANI GRANGEIRO 

PAGANELI com o devido requerimento n.º 51/2023 e LEONARDO JOSÉ DA SILVA 

com o devido requerimento n.º 52/2023 protocolados na Secretaria, a viajarem a cidade 

de Foz do Iguaçu durante os dias de 07 a 10 de novembro de 2023 do corrente 

ano, representando este Poder Legislativo, com a finalidade de participar do curso 

(treinamento): “A COMPETÊNCIA DOS VEREADORES E DA ASSESSORIA 
LEGISLATIVA NA ANÁLISE, ELABORAÇÃO, APROVAÇÃO E 
IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE LEI”, “PATRIMÔNIO PÚBLICO – 
CONTROLES, INVENTÁRIOS E ACOMPANHAMENTOS” E “REVISÃO DA 
LEGISLAÇÃO MUNICIPAL” Curso este realizado pela empresa LG – 

ASSESSORIA, TREINAMENTOS E PESQUISA LTDA, CNPJ: 18.036.852/0001-

02, na Cidade FOZ DO IGUAÇU -PR, durante os dias de 07 a 10 de novembro 
de 2023, com direito a recebimento de 03 (três) diárias e reembolso de suas despesas 

com locomoção conforme Lei Municipal n.º 0558 de 22/02/2022, publicado em 

23/02/2022 na Edição n.º 12.360. 

 

 

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, aos 06 (seis) dias de novembro de 2023. 

 

   

 

 

 

LUIZ CARLOS DE ARAUJO 

Presidente 

 

  

 

 

 

TAYLA SILVÉRIO DOS SANTOS 

2° Secretário 

        

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 
                                                       ESTADO DO PARANÁ 
             Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1025 – FONE/FAX: (044)3664-1171 – (044) 36641177 

                                   CEP 87.528-000 – ALTO PARAÍSO - PR 


